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Hakija: Oulaisten kaupunki 
 
 
 
Järjestämisaloite 
 
 

Oulaisten kaupungin keskustan tuntumassa, Pyhäjoen etelärannalla on toi-
minut sahalaitos vuoteen 1962 saakka. Sahatoiminnan jälkeen alue on kaa-
voitettu mm. julkisten palveluiden ja asuinrakennusten alueiksi ja alue on 
kaavan mukaisessa käytössä. Vanhan sahan kohdalla nykyään sijaitsevan 
kirjaston läheisyydessä havaittiin vuonna 2019 uuden sadevesiviemärin ra-
kentamisen yhteydessä öljyisiä maa-aineksia. Kirjaston alueella tehtiin tä-
män johdosta maaperätutkimuksia ja kunnostuksia vuosina 2019-2021. 
Kaikkia öljyhiilivedyillä pilaantuneita maa-aineksia ei saatu poistettua ja alu-
eelle suositeltiin tarkentavia tutkimuksia öljyhiilivetyjen levinneisyyden tar-
kentamiseksi. Suositellut tutkimukset tehtiin yhteistyössä Oulaisten kaupun-
gin ja Pirkanmaan ELY-keskuksen Maaperä kuntoon -ohjelman kanssa.  
 
Maaperätutkimukset toteutti Envineer Oy ja alueen historia, tutkimuksen 
aluerajaukset, maaperän pilaantuneisuus sekä puhdistustarve käyvät ilmi 
seuraavista tutkimusraporteista: Tutkimusraportti Oulainen kirjaston alue ja 
Tutkimusraportti Oulainen vanhan sahan alue (PIRELY/1161/2022). Tutki-
musraporteista käy selvästi myös ilmi, että alueen maaperän puhdistaminen 
on välttämätöntä yleisen ympäristö- ja terveysedun näkökulmasta. Maape-
rän puhdistamisen hanke on mittava ja sen tämänhetkinen kustannusarvio 
on noin 1,7 milj. euroa.  
 
Oulaisten kaupunki hakee tällä järjestämisaloitteella valtion tukea tutkimuk-
sissa mainittujen alueiden puhdistamiseen. Järjestämisaloitteen perusteena 
on tutkimuksilla todennettu terveydelle ja ympäristölle aiheutuva haitta sekä 
haitan vakavuus. Alueella on paljon asutusta sekä asuinkiinteistöjä ja nykyi-
sessä tilassa maaperä uhkaa aiheuttaa vaaraa tai haittaa alueen asukkai-
den terveydelle sekä asuinympäristölle.  
 
Maaperän pilaantuminen on tapahtunut yli 65 vuotta sitten ja sen on 

 

OULAISTEN KAUPUNKI 
 
 
 

 

  



  
  
  
  

 

 

aiheuttanut yritys, jota ei voida enää asettaa korvausvastuuseen, joten on 
kohtuutonta edellyttää kaupunkia maksamaan puhdistamisesta aiheutuvia 
kustannuksia. Kaupunki toteaa, että järjestämisaloitteen mukainen mahdol-
linen 40 % tuki on täysin riittämätön perustuen hankkeen laajuuteen, haas-
tavuuteen, kohtuuttomuuteen sekä vastuutahon puuttumiseen. Edellä mai-
nittujen syitten takia kaupunki näkeekin vahvasti, että valtion tulisi ensisijai-
sesti vastata alueen puhdistamisen kustannuksista kokonaan. 
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